
A 

e ("ilhtiomidad,Aátional do Alla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivla 5130 - 4400 - Salía 
Tel. (0387)425-5408 - Par (0387)425.5449 

Republica ArRenrien 

SALTA, 14 de noviembre de 2017 

Expte. N°: 19.393/17 
RESCD-EXA: 672/2017 

Visto las presentes actuaciones y el informe elevado por la Comisión de Asuntos 
Académicos, Administrativos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas de la Sede 
Orán de la Universidad Nacional de Salta; y 

CONSIDERANDO: 

Que, la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del Área de 
Ciencias Exactas de la Sede Orán, eleva las Actas correspondientes a las Elecciones de Comisiones 
y Subcomisiones del Área, en un todo de acuerdo a las reglamentaciones vigentes, de las Carreras 
Tecnicatura en Informática de Gestión, Tecnicatura Universitaria en Programación, 
Computador Universitario y Licenciatura en Análisis de Sistemas, que se dictan en la Sede Orán de la 
Universidad Nacional de Salta. 

Que, la Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fs. 23 vta., aconseja 
aprobar el proyecto presentado con modificaciones. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 08/11/2017, aprueba por unanimidad 
el despacho de la Comisión mencionada. 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1 0- Designar los integrantes de las Comisiones, Subcomisiones de las 
Carreras Tecnicatura en Informática de Gestión, Tecnicatura Universitaria en Programación, 
Computador Universitario y Licenciatura en Análisis de Sistemas, que se dictan en la Sede Orán 
de la Universidad Nacional de Salta, en un todo de acuerdo a las reglamentaciones vigentes y 
lo informado por la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del 
Área de Ciencias Exactas de la Sede Orán, Período 2017-2018, quedando de la siguiente manera: 

Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del Área de Ciencias 
Exactas de la Sede Orán: 

Director: Bach. Arturo Vega Corrales 
Director Sustituto: Esp. Juan Antonio Torres 
Secretario: C.U. Gustavo Adolfo Mamaní 

Representantes por Áreas: 
a) Matemáticas: 
- Titular: Prof. Isabel Miguez 
- Suplente: lng. Mirta Noemí Arias 

b) Informática: 
- Titular: C.U. Daniela Betsabé Álvarez 
- Suplente: C.U. Ramón Blas López 



1Iniveimidae I ,l'arional (4 %I 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-5408  •  Fat (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESCD-EXA: 672/2017 

c) Lengua Extranjera: 
- Titular: Prof. Graciela Lamas 

d) Administrativa - Contable: 
— Titular: Lic. Guido David Cazón 
- Suplente: Cra. Viviana Encalada 

e) Electrónica: 
— Titular: Lic. Eduardo Gómez 
— Suplente: Ing. Dora Mendoza 

f) Física: 
— Titular: Ing. Hugo Juárez 
— Suplente: Téc. Pablo Mendoza 

Subcomisión de Carrera Computador Universitario: 

Directora: Ing. Dora Mendoza 
Director Sustituto: Ing. Pedro Wayllace 

Subcomisión de Seminario de Computación de la Carrera Computador Universitario - Docentes: 
Titulares: 
- Profesor: Ing. Dora Mendoza 
— Profesor: C.U. Gustavo Mamaní 
— Auxiliar de la Docencia: - Prof. Celia Villaura 
Suplentes: 
— Profesor: Ing. Pedro Wayllace 
— Profesor: Bach. Arturo Vega Corrales 
— Auxiliar de la Docencia: C.U. Carlos Baca 

Subcomisión de Carrera Computador Universitario - Graduados: 
— Titular: C.U. Patricia Elizabeth Benítez 
- Suplente: C.U. Laura Veliz 

Subcomisión de Carrera Computador Universitario - Estudiantes: 
— Titular: Sr. Juan David Canchi 
— Suplente: Sr. Enzo Rodríguez 

Subcomisión de Seminario : 
Titulares: 

—Profesor: Lic. Carlos Ferández 
—Profesor: Esp. Juan Torres 
—Auxiliar de la Docencia: C.U. Carlos Baca 

Suplentes: 
—Profesor: Lic. Jaquelina Jallés 
—Profesor: 
—Auxiliar de la Docencia: Lic. Fernando Durgain 

Comisión de Carrera Tecnicatura en Informática de Gestión: 



e  ginitomuiladááciotud do Jaita, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150  -  4100  •  Saila 
Tel. (0387)425-5408  -  Fax (0387)425-5449 

Rept:Mica Argentina 
---- ----- 

RESCD-EXA: 672/2017 

Directora: Prof.  Celia  Villagra 
Director Sustituto: Esp. Juan Torres 

Comisión de  Seminario de Carrera  Tecnicatura  en Informática de Gestión  - Docentes: 

Titulares: 

—Profesor: Prof. Celia Villagra 
—Auxiliar de la Docencia: C.U. Rosana Martínez 

Suplentes: 

— Profesor:  Ing.  Pedro Wayllace 

—Auxiliar de la Docencia: C.U.  Elías  Romero 
Miembros Consultores Ordinarios - Docentes: 

Matemática: 
—Titular Profesor: Prof. Isabel Miguez 

—Suplente Profesor: 
Área Contable: 

—Titular Profesor:  Cra.  Viviana  Encalada 
—Suplente Profesor: Lic. Guido Cazón 

Comisión de  Seminario  de  Carrera Tecnicatura en  Informática de  Gestión - Estudiantes: 

Titulares: 
—Srta. Claudia Tártalo 

—Srta. Elizabeth Rodríguez 
Suplentes: 

—Sr. Gonzalo Rodríguez 
—Sr. Ariel Zabala 

Comisión de Seminario de Carrera Tecnicatura en Informática de Gestión  -  Graduados 

—Titular: Srta. Alicia Azucena Romano: 

— Suplente:  Sr.  Iván  Antonio Gutiérrez 

Subcomisión de Carrera Tecnicatura Universitaria en Programación: 

Director: Esp. Juan Torres 
Director Sustituto: Ing. Pedro Wayllace 

Subcomisión de  Carrera  Tecnicatura Universitaria en Programación  -  Docentes: 

Titulares: 
— Profesor: Esp. Juan Torres 

—Auxiliar  de la Docencia:  C.U. Carlos Baca 
Suplentes: 

—Profesor:  Ing.  Pedro Wayllace 

—Auxiliar  de  la  Docencia: C.U.  Ramón  Blas López 

Subcomisión  de  Carrera Tecnicatura Universitaria  en  Programación  -  Estudiantes: 
Titular: 

—Sr. Juan  Pablo Flores 
Suplente: 

—Sr. Ariel Anibal Alfaro 



e  Ólittiremidad e  iácional  el& llalla, 
FACULTAD  DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO  -  4400  -  Salta 
Tel. (0387)425-S408  - Far  (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 
------- 

RESCD-EXA: 672/2017 

Subcomisión de Carrera  Licenciatura  en Análisis de Sistemas  -  Docentes: 
Titulares: 

—Profesor: Ing. Rubén Maza 
—Auxiliar de la  Docencia: Ing. Mirta  Arias 

Suplentes: 
—Profesor: Lic. Jaquelina Jallés 
—Auxiliar de la Docencia: Lic. Fernando Durgam 

Subcomisión de Carrera Licenciatura en Análisis de Sistemas: 

Director:  Ing. Rubén  Maza 
Director Sustituto: Lic. Jaquelina Jallés 

ARTICULO 2°: Hágase saber  al  Departamento de  Informática  y siga a la Sede  Regional  Orán para 
su conocimiento  y demás  efectos. 

HC 
rgg 

 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EXTEItS ■317 Y BIENES7AR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSI 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

